

التاريخ: 2017 /2/8
CBFR /FC/K.S.E./13/2017

السيد/ مدير شركة بورصة الكويت المحترم

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع : البيانات المالية السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2016

بناء على تعليمات هيئة أسواق المال في الكتاب المؤرخ 1 يونيو 2014 اشارة رقم 1402/س.م./80/2014 ، نرفق لكم نموذج البيانات المالية السنوية المطلوبة من هيئة أسواق المال عن (السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2016)، كما نرفق أيضا البيانات المالية السنوية الخاصة بالبنك الاهلي الكويتي للفترة من 1 يناير 2016 وحتى 31 ديسمبر 2016 (مدققة) ، علماً بأن جميع المرفقات المرسله لكم هي (نسخة الكترونية) متضمنة موافقة بنك الكويت المركزي على تلك البيانات .

مع أطيب التمنيات،،،

عبدالله محمد السميح
نائب رئيس المدراء العاملين



مرفقات الكترونية

1. نسخة من البيانات المالية – عربي.
2. نسخة من البيانات المالية – إنجليزي.
3. نسخة من كتاب موافقة بنك الكويت المركزي.
4. نموذج شركة بورصة الكويت.

| Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2016 Form in KD | | | نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2016/12/31 (د.ك) |
|---|--|---|--|
| البنك الاهلي الكويتي ش.م.ك.ع | | | اسم الشركة |
| Al Ahli Bank of Kuwait K.S.C.P | | | Company's Name |
| 10/01/2017 | | | تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting |
| نسبة التغير Change Percentage | السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2015 | السنة الحالية Current Year 31/12/2016 | البيان Statement |
| %7.0 | 30,360,000 | 32,472,000 | صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company |
| %5.3 | 19 | 20 | ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils |
| %(4.3) | 2,849,394,000 | 2,726,168,000 | الموجودات المتداولة Current Assets |
| %(1.7) | 4,359,064,000 | 4,284,813,000 | إجمالي الموجودات Total Assets |
| %(3.6) | 3,027,594,000 | 2,918,219,000 | المطلوبات المتداولة Current Liabilities |
| %(1.9) | 3,802,605,000 | 3,729,010,000 | إجمالي المطلوبات Total Liabilities |
| %(0.08) | 555,600,000 | 555,157,000 | إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company |
| %14.8 | 128,532,000 | 147,517,000 | اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue |
| %2.4 | 87,346,000 | 89,429,000 | صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss) |
| %6.9 | %18.8 | %20.1 | صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital |



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

تعود الزيادة في صافي الأرباح إلى النمو في صافي إيرادات الفوائد والدخل من الرسوم التي يقابلها جزئياً انخفاض الدخل من الاستثمار وارتفاع المصاريف التشغيلية.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

The increase in net profit is due to growth in net interest income and fee income which was partially offset by lower investment income and higher operating expenses.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,759,000 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 1,759,000.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 788,000 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 788,000.

| النسبة | البيان | Dividend | توزيعات الأرباح |
|--------|--------|----------------|-----------------|
| %11 | 11 فلس | cash dividend | توزيعات نقدية |
| NIL | NIL | stock dividend | أسهم منحة |
| NIL | NIL | Other dividend | توزيعات أخرى |
| NIL | NIL | No dividend | عدم توزيع أرباح |

| مبلغ العلاوة: | NIL | Capital Increase | زيادة رأس المال |
|------------------|-----|------------------|-----------------|
| | NIL | Capital Decrease | تخفيض رأس المال |

| ختم الشركة | التوقيع | المسمى الوظيفي | الاسم |
|---|---------|----------------|----------------------|
|  | | DCGM | Abdulla M Al Sumait. |

